*Invităm la această adunare generală a societății pentru „crearea unui fond de teatru național român” pe toți membrii fondatori, ordinari și ajutatori ai acestei societăți, precum și pe toți binevoitorii ei și sprijinitorii culturii românești.*

Din ședința comitetului ținută în Brașov la 6 (19) Iunie 1901.

*Iosif Vulcan*, m. p.
președinte.

*Vasilie Goldiș*, m. p.
secretar.

## PROGRAMA

festivităților din privilegiul adunării societății pentru crearea unui fond de teatru român, ce se va ținea estan în Șimleul Silvaniei la 1. 2. și 3. August st. n.

1. In 31. Iulie st. n. a. e.

a) la 21/4 ore d.